
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icaldomorodontoninobello.edu.it 

Al Personale ATA 

All’Albo  

Al sito web 

Agli atti 

Dell’I.C. “Aldo Moro don Tonino Bello” 

 

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI PERSONALE ATA 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

Titolo progetto : DIGITAL SKILLS 

CNP: M4C1l2.1-2023-1222-P-43638 

CUP: J44D23003860006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  
aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0003402/U del 16/05/2025 10:45

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it


VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 

2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni   

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale 

il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –  

               Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale  

                scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

VISTO   l’atto di concessione prot. n°31769 del 28.02.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto del 22.10.2024 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA  il Programma Annuale approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 12.02.2025 ; 

VISTO  Art 7 del Regolamento d’istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art 45, 

comma 2 lett. H del D.I. 129/2028 approvato con Delibera n. 56 del 15.11.2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0003402/U del 16/05/2025 10:45

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTA  la necessità di individuare  3 unità di personale ATA  Profilo Collaboratore Scolastico per assicurare 

l’apertura e la pulizia dei locali della scuola nei giorni di attività del progetto di cui all’oggetto ; 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi  

             finalizzate al raggiungimento degli obiettivi i” è una attività strettamente connessa al   

            raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei  

             compiti istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso;  

RITENUTO  pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei  

             percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei  

             modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra;  

VISTA la necessità di individuare il personale ATA da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del    

              CCNL  per la  realizzazione  del progetto in oggetto:  

VISTO  l’Avviso  prot. n° 3321 del 14.05.2025; 

VISTE  le istanze di partecipazione pervenute 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1   

Si conferiscono i seguenti incarichi: 

1)D’ALESSANDRO Angela 

2)GENIO Grazia Maria 

3)TRISOLINI Mario Luigi 

Art. 2 

La retribuzione prevista è quella prevista in avviso e riportata nella successiva lettera di 

incarico/contratto 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 

nel progetto. 

Art. 4 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura o dopo la 
formazione stessa 

b) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti 
c) Provvedere alla pulizia degli ambienti 

 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico 

    IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Caterina SILVESTRE 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0003402/U del 16/05/2025 10:45

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-05-16T08:55:14+0000
	CATERINA SILVESTRE




